
 

 

 

 

 

 

 

 

Programa 
 
Tyrimo „Universalaus dizaino principų reglamentavimas ir praktika“ pristatymas / diskusija 

Renginio data – 2025 m. balandžio 28 d. 13 val. 

Renginio vieta:  Lietuvos Respublikos Seimo Spaudos konferencijų salė (Gedimino pr. 53, Vilnius, 
Seimo II rūmai). 

 

Renginio moderatorė  –  asmenų su negalia teisių ekspertė Monika Ošmianskienė. 

 

13.00-13.10 Renginio atidarymas. Sveikinimo žodis: Lietuvos Respublikos Seimo 

Žmogaus teisių komiteto pirmininkas Laurynas Šedvydis, Lietuvos 

Respublikos lygių galimybių kontrolierė Birutė Sabatauskaitė, Žmonių su 

negalia teisių stebėsenos komisijos prie Lygių galimybių kontrolieriaus 

tarnybos pirmininkė Klementina Gruzdienė. 

 

13.10-13.25 Tyrimo „Universalaus dizaino principų reglamentavimas ir praktika“ 

pristatymas, Žmonių su negalia teisių stebėsenos komisijos prie Lygių 

galimybių kontrolieriaus tarnybos narė Ana Staševičienė.  

 

  13.25-13.40 Pranešimas „Visuomeninės iniciatyvos, padedančios kurti prieinamą 

aplinką“, visuomenininkas Adomas Bukauskas. 

 

  13.40-14.25 Diskusija, dalyvauja: Lietuvos Respublikos lygių galimybių kontrolierė Birutė 

Sabatauskaitė, Žmonių su negalia teisių stebėsenos komisijos prie Lygių 

galimybių kontrolieriaus tarnybos pirmininkės pavaduotoja ir Lietuvos 

negalios organizacijų forumo prezidentė Indrė Širvinskaitė, Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo viceministrė Rita Grigalienė, 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo 

pagalbos skyriaus patarėja Daiva Vaišnorienė, Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministerijos Pirminės sveikatos priežiūros, odontologijos 

ir medicininės reabilitacijos skyriaus patarėja Inga Balčiūnienė, Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministerijos atstovas(-ė).  

 

14.25-14.30 Renginio apibendrinimas, uždarymas. 

 


